
 

 

 

IL RETTORE 
 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e in particolare l’art. 24, comma 3, lettera a); 
 
VISTO lo Statuto di Autonomia della Libera Università di Lingue e Comunicazione IULM, 

pubblicato sulla G.U. n. 59 in data 12 marzo 1998 e successive modificazioni; 
 
VISTO il Codice Etico dell’Università IULM emanato con Decreto Rettorale n. 14661 in 

data 22 aprile 2008; 
 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 11738 in 

data 18 settembre 2001 e successive modificazioni; 
 
VISTO il Regolamento per la disciplina delle procedure pubbliche di selezione e 

valutazione dei ricercatori a tempo determinato, emanato con Decreto Rettorale n. 
16023 in data 29 novembre 2011 e successive modificazioni; 

 
VISTO il D.M. del Ministero dell’Università e della Ricerca n. 1062 del 10 agosto 2021; 
 
VISTO il bando emesso con Decreto Rettorale n. 19470 in data 26 ottobre 2021 pubblicato 

sulla G.U. IV S.S. Concorsi ed Esami n. 85 del 26 ottobre 2021 con il quale è stata 
indetta procedura di selezione per la copertura di un posto di ricercatore a tempo 
determinato (contratto junior) mediante stipula di contratto di lavoro subordinato a 
tempo determinato, come di seguito specificato: 

 
Facoltà di Comunicazione 

Settore Concorsuale 13/D3 – Demografia e statistica sociale 
Settore Scientifico Disciplinare SECS-S/05 Statistica sociale 

regime di impegno: tempo pieno 
 

VISTA la deliberazione adottata dal Senato Accademico nella seduta del 26 novembre 2021 
 

DECRETA 
 
Ai fini della valutazione delle candidature pervenute a seguito del bando di concorso sopra citato 
è costituita la seguente Commissione: 
 
Prof. Nicola TEDESCO professore ordinario – Settore Concorsuale 13/D3 – Settore 

Scientifico Disciplinare SECS-S/05 – Dipartimento di Scienze 
politiche e sociali – Università degli Studi di Cagliari 

 
Prof.ssa Emma ZAVARRONE professore associato – Settore Concorsuale 13/D3 – Settore 

Scientifico Disciplinare SECS-S/05 – Facoltà di 
Comunicazione – Libera Università di Lingue e 
Comunicazione IULM di Milano (Componente interno) 

 
Prof.ssa Venera TOMASELLI professore associato – Settore Concorsuale 13/D3 – Settore 

Scientifico Disciplinare SECS-S/05 – Dipartimento di Scienze 
politiche e sociali – Università degli Studi di Catania 

 
 
 

IL RETTORE 
Prof. Gian Battista CANOVA 

Milano, 26 novembre 2021 
 
Reg.to al n. 19520 


